
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.11.2015                                       г. Мичуринск                                           №  2381              

 

О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципаль-

ных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и фи-

нансового обеспечения выполнения муниципального задания 

 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации (в редакции от 13.07.2015), подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 

Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" 

(в редакции от 13.07.2015) и частью 5 статьи 4 Федерального закона от 

03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" (в редакции от 04.11.2014), 

администрация города Мичуринска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок формирования муниципального задания на оказание муни-

ципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания (далее - По-

рядок, муниципальное задание) согласно приложению № 1; 

1.2. Порядок проведения ежегодной оценки потребности в оказании му-

ниципальных услуг (выполнении работ) и учета результатов оценки при фор-

мировании бюджета города Мичуринска согласно приложению № 2. 

2. Структурным подразделениям администрации города, осуществляю-

щим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или авто-

номных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муници-

пальной собственности, а также функции главных распорядителей средств 

бюджета города Мичуринска, в ведении которых находятся муниципальные ка-

зенные учреждения, до 01 декабря 2015 г. привести порядки определения нор-

мативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муни-

ципальными учреждениями в соответствие с Порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 г., за ис-

ключением пункта 9 (за исключением нормативных затрат, связанных с выпол-

нением работ в рамках муниципального задания), пункта 10 (за исключением 

абзаца второго в части нормативных затрат, связанных с выполнением работ в 

рамках муниципального задания, и абзаца шестого), пунктов 11 - 22, 27 - 32 

Порядка и приложения № 1 к Порядку, вступающих в силу после дня офици-

ального опубликования и распространяющихся на правоотношения, возникшие 

при формировании муниципального задания и расчете объема финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания на 2016 год и на плановый 

период 2017 и 2018 годов. 

Пункт 9 в части нормативных затрат, связанных с выполнением работ в 

рамках муниципального задания, абзацы второй и шестой пункта 10 в части 

consultantplus://offline/ref=FEB5AF6D6A92D62FDC38F754AF68DB3B03A35717540B9798C66F41F0DEF78F988ED6E6639BC8XAOBI
consultantplus://offline/ref=FEB5AF6D6A92D62FDC38F754AF68DB3B03A35717540B9798C66F41F0DEF78F988ED6E6619DC9XAOFI
consultantplus://offline/ref=FEB5AF6D6A92D62FDC38F754AF68DB3B03A3531957009798C66F41F0DEF78F988ED6E6629DXCO2I
consultantplus://offline/ref=FEB5AF6D6A92D62FDC38F754AF68DB3B03AC5115500F9798C66F41F0DEF78F988ED6E6619EC1AE9BXAOFI


2 

 

 

 

 

нормативных затрат, связанных с выполнением работ в рамках муниципального 

задания, пункты 23 - 26 Порядка применяются при расчете объема финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с муниципального 

задания на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов. 

Пункт 9, абзацы второй и девятый пункта 10 в части нормативных затрат 

на содержание не используемого для выполнения муниципального задания 

имущества, пункт 28 Порядка не применяются при расчете объема финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с муниципального 

задания на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов. 

4. До принятия нормативных правовых актов, предусмотренных пункта-

ми 14 и 25 Порядка, устанавливающих натуральные показатели, но не позднее 

срока формирования муниципальных заданий на 2019 год и на плановый пери-

од 2020 и 2021 годов, нормы затрат, выраженные в натуральных показателях, 

определяются с указанием наименования нормы, ее значения и источника ука-

занного значения, в порядке, установленном федеральным органом исполни-

тельной власти, осуществляющим функции по выработке государственной по-

литики и нормативно-правовому регулированию в соответствующей сфере, при 

определении общих требований, предусмотренных абзацем вторым пункта 4 

статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

5. Признать утратившими силу: 

постановление администрации города Мичуринска от 23.09.2011 №2090 

«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания и финансо-

вого обеспечения выполнения этого задания муниципальными учреждениями»; 

постановление администрации города Мичуринска от 31.10.2011 №2376 

«Об утверждении примерной формы соглашения о порядке и условиях предос-

тавления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания». 

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте админи-

страции города Мичуринска. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации города С.В. Родюкова. 

 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы города Мичуринска                С.В. Дмитриев 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=FEB5AF6D6A92D62FDC38F754AF68DB3B03A35717540B9798C66F41F0DEF78F988ED6E6619DC9XAOFI
consultantplus://offline/ref=FEB5AF6D6A92D62FDC38F754AF68DB3B03A35717540B9798C66F41F0DEF78F988ED6E6619DC9XAOFI
consultantplus://offline/ref=FEB5AF6D6A92D62FDC38F754AF68DB3B03A35717540B9798C66F41F0DEF78F988ED6E6619DC9XAOFI


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы 

администрации города      С.В.Родюков 

 

Управляющий делами администрации 

города        С.Н.Соловых 

 

Начальник юридического управления 

администрации города      А.В.Кириленко 

 

Начальник финансового управления 

администрации города      М.А.Макаров 

 

 

А.И.Тюрина  

  5-35-84 

 

 

Контроль 

Скрылева 


	P19
	P20

